ПРОТОКОЛ № 2
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По вопросу рассмотрения проекта

«Актуализация схем теплоснабжения на территории с. Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год,

утвержденных на период с 2013 года до 2028 года»

с. Успенка                                                                                                        24.05.2022
Место проведения: кабинет № 1 Администрации Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

Красноярский край рыбинский район с. Успенка ул. Просвещения, 31.

Дата проведения: 24.05.2022
Время проведения: 16-00

Присутствовало - 38 человека
Председатель комиссии -   Потеряева И.В. – глава Успенского сельсовета;

Секретарь комиссии - Шипицына С.Ю. – ведущий специалист по землеустройству и ВУР Успенского сельсовета;

Основание для проведения публичных слушаний:

Постановление администрации Успенского сельсовета Рыбинского района от
17.05.2022 №29-П «О проведении публичных слушаний по проекту актуализации схем теплоснабжения с. Успенка Рыбинского района на 2023 год.»
Способ информирования общественности:

Проект актуализированных схем теплоснабжения с. Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год, предшествующая актуализированная схема теплоснабжения с. Успенка Рыбинского района на 2022 год, уведомление об актуализации схемы теплоснабжения на 2023 год размещены на официальном сайте администрации Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.
Все желающие, физические и юридические лица, могли ознакомиться с материалами по актуализации схем теплоснабжения в администрации Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края по адресу:

Красноярский край, Рыбинский район, с. Успенка, ул. Просвещения, 31.

   В адрес ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Успенского сельсовета посредством электронной почты направлены письменные уведомления о начале актуализации схемы теплоснабжения с. Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год, а также о начале приема предложений и замечаний по проекту актуализированных схем теплоснабжения»
Инициатор проведения публичных слушаний:

Администрация Успенского сельсовета.

Организатор публичных слушаний:

Администрация Успенского сельсовета.

Участники публичных слушаний:
Жители села

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение проекта «Актуализация схем теплоснабжения на территории с. Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год, утвержденных на период с 2013 года до 2028 года».

По первому вопросу
СЛУШАЛИ Потеряеву И.В.- председателя комиссии, главу Успенского сельсовета, которая озвучила вопрос слушаний и проинформировала присутствующих, что 11.05.2022 в адрес Администрации Успенского сельсовета поступили замечания от ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Успенского сельсовета, ООО «Сфера и К» и ООО «Стимул». Замечания и предложения от иных физических и юридических лиц не поступали.

Так как представителей ООО «Сфера и К» и ООО «Стимул» на публичных слушаниях отсутствовали, председатель комиссии самостоятельно зачитала замечания и предложила учесть их при актуализации схемы теплоснабжения на территории с. Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год.
РЕШИЛИ:

1. Считать публичные слушания по актуализации схемы теплоснабжения на территории с. Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год, утвержденных на период с 2013 года до 2028 года состоявшимися.
 2. Принять актуализированные схемы с Успенка Рыбинского района Красноярского края на 2023 год, утвержденных на период с 2013 года до 2028 года, с учетом замечаний ООО «Сфера и К и ООО «Стимул».

 3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте Администрации Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края и в печатном издании «Успенский Вестник»

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 38; «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ»- 0

Председатель комиссии                                                    И.В. Потеряева
Секретарь                                                                            С. Ю. Шипицына